
       
D.D.G.  N. 644

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

       Assessorato dell’Economia
       Dipartimento Regionale Finanze e Credito
Servizio 7: Locazioni e Patrimonio Disponibile

U.O.B. S7.1 “Locazioni, Alloggi Popolari e Forze dell’Ordine”

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio 

e la contabilità di Stato;
VISTA la  L.R. 9/6/1994 n.28 e la L.R. 15/05/2013 n.9;
VISTO il D.P. Reg. n.12 del 14/06/2016 recante il “Regolamento di attuazione 

del Titolo II della legge regionale 16/12/2008 n.19. Rimodulazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art.49 della L.R. 
07/05/2015 n.9”;

CONSIDERATO che con  D.D.G. n. 1270 del 20/12/2018  era stato conferito alla D.ssa 
Angela Maria Deleo, l’incarico di Dirigente  dell’U.O.B.  S8.1 “Locazioni,  
Alloggi Popolari e Forze dell’Ordine”;

VISTO il D.P. Reg. n. 2517 dell'8/06/2020 con il quale a seguito della Delibera di  
Giunta n.198 del 28/05/2020 è stato conferito al Dott. Mineo Benedetto, 
Dirigente  di  terza  fascia  dell'Amministrazione  Regionale,  l'incarico  di 
Dirigente Generale del Dipartimento Finanze e Credito dell'Assessorato 
all'Economia a decorrere dall'1 Giugno 2020, per la durata di anni tre;

PREMESSO che con i  fondi  della  legge   19/05/1956 n.33  sono stati  realizzati  in 
Palermo  n.  40  alloggi  popolari  ,  assunti  nella  consistenza  dei  Beni 
Patrimoniali della regione Siciliana  e descritti nella scheda B.P.R.S. n.63;

PREMESSO che  il  Signor  SANZONE  GIUSEPPE unitamente  a  Sanzone  Vincenza, 
Sanzone Alfonsa e Sanzone Alessandro sono  proprietari di un alloggio 
popolare ubicato  in  Palermo, Largo del camoscio  n.5 (oggi Via Giuseppe 
Puntarello) – piano terzo, foglio  83 – particella 1020 e sub 15;

VISTA  l'istanza prot. n.  8537 del 17 aprile 2019  con la quale il signor SANZONE 
GIUSEPPE  ha chiesto la cessione gratuita, in quota indivisa, dell'area di 
sedime  del  compendio  immobiliare  ubicato  a  Palermo,   Largo  del 
Camoscio n.5  -  piano terzo;

VISTO il decreto  di disposizione alla vendita N. 990 del  03 settembre 2019 a 
nome  del Signor Sanzone Giuseppe, Sanzone Vincenza, Sanzone Alfonsa 
e Sanzone Alessandro, per i quali si è disposta la cessione in proprietà, a 
titolo  gratuito,  della  quota  indivisa  dell'area  di  sedime  dell'edificio 
(1/40),  ubicato in Palermo, Largo del  Camoscio n.5 (oggi  Via Giuseppe 
Puntarello) in favore dei sopraelencati proprietari;



VISTO l'atto  rogato  in  palermo  in  data  23  gennaio  2020  dal  Notaio    Dott. 
Lorenzo  Di  giacomo  –  Rep.  n.  5075  –  Raccolta  n.  3722  registrato 
all'Ufficio Territoriale di  Palermo il   12 febbraio 2020 al  n.  4210 -  1T,  
mediante il quale il rappresentante della Regione Siciliana, D.ssa Angela 
Maria Deleo, giusta delega prot. n. 5006 del 11 marzo 2019,  ai sensi e 
per  gli  effetti   dell'art.2  –  comma 1 – della  L.R.  09/06/1994 n.28,  ha 
ceduto  a  titolo  gratuito  ai  Signori   SANZONE  GIUSEPPE,  SANZONE 
VINCENZA,  SANZONE   ALFONSA  E  SANZONE  ALESSANDRO  la  quota 
indivisa (1/40) dell'area di sedime dell'edificio ubicato in Palermo, Largo 
del Camoscio n. 5 (oggi Via Giuseppe Puntarello);

RITENUTO che si può procedere all'approvazione dell'atto di cessione in proprietà, a 
titolo gratuito, della quota indivisa dell'area di sedime dell'immobile sito 
in Palermo, largo del Camoscio n. 5 ai sensi e per gli effetti del comma 1 
dell'art.2 della L.R. 28/94;

DECRETA
 Articolo Unico

E'  approvato  l'atto  di  cessione  a  titolo  gratuito  della  quota  indivisa 
dell'area di sedime degli immobili (1/40), identificati al Castasto Terreni 
del Comune di Palermo: - foglio 83– p.lla 1020 – sub 15 – terzo piano;
limitatamente alla sola sagoma  dell'immobile, rogato in Palermo in data 
23 gennaio 2020 dal  Notaio  Dott.  Lorenzo Di Giacomo, Repertorio n. 
5075 – raccolta n. 3722  registrato in Palermo in data 12 febbraio 2020 al  
n. 4210 - 1T, tra il rappresentante della Regione Siciliana D.ssa Angela 
Maria Deleo, nata a Palermo il 30/04/1953 – C.F. DLE NLM 53D70 G273I 
e i Signori  SANZONE GIUSEPPE, nato XXXXX  il XXXXXXX  – C.F. XXXXXXX 
XXX ;  SANZONE VINCENZA, nata a XXXXX il XXXXXX  – C.F. XXXXXXXX  ; 
SANZONE ALFONSA,   nata a XXXXXX  il   XXXXXXXX  -C.F.XXXXXXXXX  ; 
SANZONE ALESSANDRO,  nato  a  XXXXXX   il  XXXXXXX   –  C.F.  XXXXXXX 
proprietari di un alloggio sito in Palermo, Largo  del Camoscio n. 5 (oggi  
Via Giuseppe Puntarello), piano terzo, identificato al catasto fabbricati di 
Palermo al foglio 83 – particella 1020 – sub 15;
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Regione 
Siciliana  ai  sensi  della  legge  regionale  n.  21  del  12/08/2014  art.  68 
comma 5 e successive modifiche ed integrazioni.

Palermo, Lì 26/06/2020

L'ISTRUTTORE DIRETTIVO
      Linda Pappalardo

IL DIRIGENTE GENERALE
     Benedetto Mineo

“firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai 
  sensi dell'art.3 comma 2 del DLGS n.39/1993”




	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana

